do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores Municipais de Novo Hamburgo 
(IPASEM-NH), bem como também crachás aos servidores do (IPASEM-NH). Foram 
estimadas 1.760 carteirinhas para o plano de saúde do (IPASEM-NH) e 25 Crachás para 
os servidores do Instituto, no valor total de R$ 6.378,00 (seis mil trezentos e setenta e 
oito reais), por Dispensa de Licitação de número 01/2026, com base no art. 75, II da Lei 
14.133/2021 e justificativas no processo administrativo digital 859009/2025.

Novo Hamburgo, 16 de janeiro de 2026.

Nicolás Gerardo Goeckler Alves